АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
с. Нагорное

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2021  № 45

О проведении оценки эффективности реализации муниципальной программы «Профилактики нарушений обязательных требований на 2020 год» администрации Октябрьского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области
В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления №46 от 26.03.2020  «Об утверждении Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Октябрьского сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Осуществить прилагаемую оценку эффективности реализации муниципальной программы «Профилактики нарушений обязательных требований на 2020 год» администрации Октябрьского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области;
       2. Опубликовать данное постановление и акт проведения оценки профилактических мероприятий на 2020 год в бюллетене органов местного самоуправления «Сельский вестник» и на официальном сайте Октябрьского сельсовета;
       3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского  сельсовета                                                       А.Д. Бурдыко

Приложение№1к постановлению администрации Октябрьского сельсовета Куйбышевского
[bookmark: _GoBack]муниципального района Новосибирской от 28.04.2021 №45

Акт проведения оценки
профилактических мероприятий на 2020 год
	№ п/ п
	Наименование мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований
	Периодичность проведения, сроки исполнения
	Адресаты мероприятия
	Фактические результаты  проведения мероприятий

	1.
	Актуализация размещенных на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (далее - администрация) актов (далее - НПА), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля по каждому виду муниципального контроля.
	Мониторинг НПА осуществляется ежемесячно
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Повышение информированности подконтрольных субъектов о действующих обязательных требованиях

	2.
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, в том числе посредством размещения на официальном сайте администрации руководств (памяток) по соблюдению обязательных требований.
	По мере обращения
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Повышение информированности подконтрольных субъектов о действующих обязательных требованиях

	3.
	Опубликование в периодическом печатном издании «Сельский вестник» информации для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля.
	По мере обращения
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Повышение информированности подконтрольных субъектов о действующих обязательных требованиях

	4.
	Обобщение практики осуществления администрацией муниципального контроля размещение на официальном сайте администрации соответствующей информации, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые	должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами в целях недопущения таких нарушений
	Май-ноябрь 2020    года
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Повышение информированности подконтрольных субъектов о действующих обязательных требованиях

	5.
	Выдача предостережений установленного образца о недопустимости нарушений обязательных требований
	В случаях, предусмотренных частью 5 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №294-
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Нарушений не       выявлено